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BIOGRAM ŚWIADKA HISTORII
Marek Andrzejewski to poeta, pieśniarz i kompozytor. Urodził się 29 grudnia 1971 roku w
Lublinie. Jest synem Tadeusza Andrzejewskiego i Ireny Andrzejewskiej, nauczycielki muzyki i
pedagożki. Uczył się w Szkole Podstawowej nr 15 w Lublinie. Edukację kontynuował w I
Liceum Ogólnokształcącym im.  St.  Staszica  w  Lublinie.  Uczęszczał  do  klasy  o  profilu
matematyczno-fizycznym z ukierunkowaniem na informatykę. Jest absolwentem Wydziału
Ekonomii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej z 1995 roku.
Okres nastoletni w jego życiu to fascynacje muzyką rockową i hard rockową, m.in. zespołami:
Iron Maiden, Scorpions, Led Zeppelin, Deep Purple czy Rush. To wtedy założył m.in. z
Bartkiem Abramowiczem swój pierwszy zespół muzyczny, który jednak nie przetrwał próby
czasu. W 1995 roku razem z muzykami Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii
Muzycznej w Katowicach utworzył siedmioosobową „Grupę Niesfornych”. Nagrali wspólnie
płytę „Trolejbusowy Batyskaf" (1997).
Marek Andrzejewski na swoim koncie ma kilka albumów (poza krążkiem „Trolejbusowy..." –
„Dziesięć pięter” (Dalmafon 2003), „Elektryczny sweter” (Dalmafon 2012), „Akustycznie”
(Gitarek Studio 2015), „Hasztagi” (Dalmafon 2018), „Wariactwo” (Dalmafon 2021)), a także
współpracę z innymi muzykami.
Jego zamiłowanie do wędrówek po górach zaowocowało na początku lat 90. współpracą z
zespołem folkowym - Orkiestra św. Mikołaja. W latach 90. współpracował z teatrem Grupa
Chwilowa i Teatrem Gardzienice. Był też organizatorem „Piwnicznych spotkań z piosenką" w
Kawiarni Artystycznej Hades, a w 1999 roku współzakładał Lubelską Federację Bardów.
Marek  Andrzejewski  to  laureat  licznych  nagród  i  wyróżnień  (m.in.  laureat  I  nagrody
Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie oraz nagrody im. Wojtka Bellona dla autorów
śpiewających - 1994), a także trzykrotny uczestnik koncertów galowych Krajowego Festiwalu
Piosenki Polskiej w Opolu. 
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